
  

 

 
 
 
 

Praha, 31. ledna 2024 
Č. j.: MD-3218/2023-730/13 
 

VÝZVA 
k podání žádosti o poskytnutí účelové investiční dotace na poskytování služeb 

v rámci projektu programu Horizon Europe č. 101125120 – HE_EUSST_SP_TOP4, 

realizovaného v návaznosti na projekt EUSST2023-26GA – Financing of the 

provision of SST services and the upgrade of SST assets by the EU SST Partnership 

 

Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, v souladu s ustanovením 
§ 14j zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), vyhlašuje výzvu k podání 
žádosti o poskytnutí účelové investiční dotace v rámci projektu programu Horizon Europe č. 
101125120 – HE_EUSST_SP_TOP4, realizovaného v návaznosti na projekt EUSST2023-26GA – 
Financing of the provision of SST services and the upgrade of SST assets by the EU SST Partnership 
(Financování poskytování služeb SST a modernizace prostředků SST ze strany EU SST Partnerství) 
na základě Grantových dohod v rámci Kosmického programu EU č. EUSST2023-26GA. 

 

Předmět dotace 

Účelová investiční dotace na modernizaci prostředků SST (senzorických kapacit) ze strany EU SST 
Partnerství. 

 

Časový harmonogram 

Datum vyhlášení výzvy: 1. 2. 2024 
Datum zahájení příjmu žádosti o dotaci: 1. 2. 2024 
Datum ukončení příjmů žádosti o dotaci: 4. 3. 2024 

 

Alokace výzvy a oprávnění žadatelé 

Účelová investiční dotace bude poskytnuta pouze příjemci Severočeská hvězdárna a planetárium v 
Teplicích, příspěvková organizace, adresou Koperníkova 3062, 415 01 Teplice, IČO:00361224 (dále 
jen „příjemce“).  

Jedná se o dotaci poskytovanou ex-post. Uznatelnost nákladů v období 1. 1. 2024 až 31. 12. 2024 je 
1 824 000,- Kč* a je ze 44,74 procent hrazena z prostředků Evropské unie. Dotace bude vyplacena 
na základně vykázání způsobilých nákladů dle podmínek o poskytnutí dotace, zejm. bodu 2, 3 a 4. 

*Přepočteno dle Metodického pokynu pro realizaci/přípravu rozpočtu za oblast EU/FM z listopadu 2023 v kurzu 24,00 CZK/EUR. 

  
 
Ministerstvo dopravy 

 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
PO BOX 9, 110 15 Praha 1 



MD-3218/2023-730/13 

2/3 

Podmínky pro poskytnutí dotace 

1. Předložení žádosti příjemce obsahující všechny náležitosti dané zákonem č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech § 14 odst. 3. ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dotace se poskytuje pouze na úhradu způsobilých nákladů projektu programu Horizon Europe č. 
101125120 – HE_EUSST_SP_TOP4, realizovaného v návaznosti na projekt EUSST2023-26GA 
– Financing of the provision of SST services and the upgrade of SST assets by the EU SST 
Partnership (Financování poskytování služeb SST a modernizace prostředků SST ze strany EU 
SST Partnerství) na základě Grantových dohod v rámci Kosmického programu EU č. 
EUSST2023-26GA.  

3. Dotace se poskytuje do výše 100 % způsobilých nákladů, nejvýše však do částky 1 824 000,- Kč, 
přičemž 44,74 procent této částky bude hrazeno z prostředků Evropské unie. 

4. Náklady příjemce jsou považovány za náklady za subdodávky na akci (včetně souvisejících cel, 
daní a poplatků, jako je neodpočitatelná nebo nevratná daň z přidané hodnoty (DPH)) a dle čl. 6 
Grantové dohody projektu programu Horizon Europe č. 101125120 – HE_EUSST_SP_TOP4 
jsou způsobilé, pokud jsou vypočteny na základě skutečně vynaložených nákladů a splňují obecné 
podmínky způsobilosti. 

5. Příjemce dotace je povinen postupovat hospodárně, pořizovat služby maximálně za cenu v místě 
realizace obvyklou a při výběru dodavatelů dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení 
a zákazu diskriminace. 

6. Projekt, který je předmětem dotace, není zaměřen na přímé komerční uplatnění nebo využití. 
Lhůta, v níž má být dosaženo stanoveného účelu dotace dle §14 odst. 4 písm. e) zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, a Grantové dohody projektu programu Horizon Europe 
č. 101125120 – HE_EUSST_SP_TOP4, je do 31. 12. 2024.  

7. Dotace bude poskytnuta na modernizaci prostředků SST (senzorických kapacit) příjemce dle 
Grantové dohody projektu programu Horizon Europe č. 101125120 – HE_EUSST_SP_TOP4, v 
souladu s vymezením subkontraktu 4H2.6_01, který představuje minimální cílovou konfiguraci 
prostředků SST (senzorických kapacit) příjemce. Pokud bude dosaženo vyšších parametrů 
prostředků SST za použití výkonnějšího hardware, výše dotace se nenavyšuje a platí omezení dle 
čl. 3. 

8. Nesplnění výše uvedených podmínek může být důvodem zkrácení dotace. 

 

Podoba žádosti o dotaci a příloha 

Poskytovatel dotace požaduje, aby žádost o poskytnutí účelové investiční dotace na modernizaci 
prostředků SST (senzorických kapacit) ze strany EU SST Partnerství. byla doručena v souladu s 
ustanovením § 14 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, a obsahovala všechny 
náležitosti.  

 

Informace o možnosti postupu poskytovatele dotace  

V souladu s § 14k odst. 1 zákona o rozpočtových pravidlech Ministerstvo dopravy uvádí, že bude-li 
žádost o poskytnutí dotace trpět vadami, vyzve žadatele o dotaci k odstranění vad; k tomu mu 
poskytne přiměřenou lhůtu. V souladu s § 14k odst. 3 zákona o rozpočtových pravidlech může 
Ministerstvo dopravy kdykoli v průběhu řízení žadatele o dotaci vyzvat k doložení dalších podkladů 
nebo údajů nezbytných pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace, k čemuž mu poskytne přiměřenou 
lhůtu. V souladu s § 14k odst. 4 zákona o rozpočtových pravidlech si Ministerstvo dopravy vyhrazuje 
právo v průběhu řízení o poskytnutí dotace žadateli o dotaci doporučit úpravu žádosti o dotaci, lze-li 



MD-3218/2023-730/13 

3/3 

předpokládat, že upravené žádosti o dotaci bude zcela vyhověno. K této úpravě bude žadateli o dotaci 
poskytnuta přiměřená lhůta. 

V souladu s § 14p zákona o rozpočtových pravidlech lze žádosti o poskytnutí dotace, která byla 
pravomocně zcela nebo zčásti zamítnuta, novým rozhodnutím zcela vyhovět, případně zčásti vyhovět 
a ve zbytku ji zamítnout, souhlasí-li s tím žadatel o dotaci. 
 

 

Kontakt na vyhlašovatele výzvy 

Ministerstvo dopravy 
Odbor kosmických aktivit a nových technologií 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12  
110 15 Praha 1 

Datová schránka: n75aau3 

 

 


